
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
Valec Engenharia Construções e Ferrovias S/A

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2022 (SRP)
 

Às 17:14 horas do dia 24 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANDRE KUHN, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 51402102415202168, Pregão nº
00001/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 204.154,3200
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRAZ & BRAZ S.A , pelo melhor lance de R$ 204.132,0000 , com valor negociado a R$
203.926,8000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

 2 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

 3 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Veículo Tipo I – Sedan Médio (Executivo): Motor Flex Potência mínima de 130 (cento e
trinta) cavalos 5 (cinco) portas, incluindo porta-malas Direção Hidráulica ou Elétrica Ar condicionado Transmissão manual
ou automática Vidros e Travas Elétricas Capacidade para 5 (cinco) passageiros, incluindo o motorista Capacidade do
porta-malas de no mínimo 440 (quatrocentos e quarenta) litros Sistema de Som com reprodução de formatos diversos de
áudio e Rádio AM/FM Tapetes emborrachados Película nos vidros Cor Prata
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 43.771,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRAZ & BRAZ S.A , pelo melhor lance de R$ 43.764,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/01/2022
11:40:21 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRAZ & BRAZ S.A,

CNPJ/CPF:10.251.429/0001-05, Melhor lance : R$ 43.764,0000

Homologado 24/01/2022
17:14:31

ANDRE
KUHN

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Veículo Tipo II – Sedan Compacto: Motor Flex Potência mínima de 80 (oitenta) cavalos 5
(cinco) portas, incluindo porta-malas Direção Hidráulica ou Elétrica Ar condicionado Transmissão manual Capacidade para
5 (cinco) passageiros, incluindo o motorista Capacidade do porta-malas de no mínimo 440 (quatrocentos e quarenta)
litros Sistema de Som com reprodução de formatos diversos de áudio e Rádio AM/FM Tapetes emborrachados Película nos
vidros Cor Prata
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.210,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %



Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRAZ & BRAZ S.A , pelo melhor lance de R$ 18.204,0000 , com valor negociado a R$
17.998,8000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/01/2022
11:40:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRAZ & BRAZ S.A,
CNPJ/CPF:10.251.429/0001-05, Melhor lance : R$ 18.204,0000, Valor Negociado : R$

17.998,8000

Homologado 24/01/2022
17:14:34

ANDRE
KUHN

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Veículo Tipo III – Camionete (Pick-up): Motor a Diesel Potência mínima de 170 (cento e
setenta) cavalos Tração 4x4 Cabine Dupla Direção Hidráulica ou Elétrica Ar condicionado Transmissão manual ou
automática Capacidade para 5 (cinco) passageiros, incluindo o motorista Pneus de uso misto, adequados para rodagem
em vias pavimentadas e estradas de terra Sistema de Som com reprodução de formatos diversos de áudio e Rádio AM/FM
Tapetes emborrachados Película nos vidros Cor Prata O modelo ofertado deve ser adequado para trafegar em estradas
não pavimentadas, conforme fotos relacionadas no Anexo I-B.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 49.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRAZ & BRAZ S.A , pelo melhor lance de R$ 49.200,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/01/2022
11:40:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRAZ & BRAZ S.A,

CNPJ/CPF:10.251.429/0001-05, Melhor lance : R$ 49.200,0000

Homologado 24/01/2022
17:14:37

ANDRE
KUHN

 
Item: 4
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Veículo Tipo III – Camionete (Pick-up): Motor a Diesel Potência mínima de 170 (cento e
setenta) cavalos Tração 4x4 Cabine Dupla Direção Hidráulica ou Elétrica Ar condicionado Transmissão manual ou
automática Capacidade para 5 (cinco) passageiros, incluindo o motorista Pneus de uso misto, adequados para rodagem
em vias pavimentadas e estradas de terra Sistema de Som com reprodução de formatos diversos de áudio e Rádio AM/FM
Tapetes emborrachados Película nos vidros Cor Prata O modelo ofertado deve ser adequado para trafegar em estradas
não pavimentadas, conforme fotos relacionadas no Anexo I-B.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 58.080,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRAZ & BRAZ S.A , pelo melhor lance de R$ 58.080,0000 e a quantidade de 8 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/01/2022
11:40:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRAZ & BRAZ S.A, CNPJ/CPF:

10.251.429/0001-05, Melhor lance: R$ 58.080,0000

Homologado 24/01/2022
17:14:08

ANDRE
KUHN

 
Item: 5
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Veículo Tipo III – Camionete (Pick-up): Motor a Diesel Potência mínima de 170 (cento e
setenta) cavalos Tração 4x4 Cabine Dupla Direção Hidráulica ou Elétrica Ar condicionado Transmissão manual ou
automática Capacidade para 5 (cinco) passageiros, incluindo o motorista Pneus de uso misto, adequados para rodagem
em vias pavimentadas e estradas de terra Sistema de Som com reprodução de formatos diversos de áudio e Rádio AM/FM
Tapetes emborrachados Película nos vidros Cor Prata O modelo ofertado deve ser adequado para trafegar em estradas
não pavimentadas, conforme fotos relacionadas no Anexo I-B
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 49.679,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRAZ & BRAZ S.A , pelo melhor lance de R$ 49.668,0000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/01/2022
11:41:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRAZ & BRAZ S.A, CNPJ/CPF:

10.251.429/0001-05, Melhor lance: R$ 49.668,0000

Homologado 24/01/2022
17:14:21

ANDRE
KUHN

Fim do documento


